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Förlängt utökat deltagande i Conference of 
Peripheral and Maritime Regions (CPMR) - BSC 
Arctic Task Force 
Ärendebeskrivning 

Under våren 2019 gjordes en översyn av regionala utvecklingsnämnden engagemang och 
deltagande i nätverk i det politiska flernivåsystemet. En av effekterna av översynen var 
nämndens beslut (§ 46/2019) att engagera sig i det europeiska påverkansnätverket och 
tankesmedjan Conference of Peripheral and Maritime Regions (CPMR). Nämndens 
ansökan om medlemskap beviljades av CPMR:s politiska byrå i juni 2019. Idag deltar 
Region Jämtland Härjedalen i Conference of Peripheral and Maritime Regions (CPMR) 
genom deltagande i CPMR:s generalförsamling, inklusive CPMR Sverige, samt i 
Östersjökommissionen/Baltic Sea Commission (BSC), inklusive BSC:s arbetsgrupp för 
tillgänglighet och transport.  
 
Kostnaden för medlemskapet i BSC uppgår till 7000 euro för år 2022 och 
medlemsavgiften till CPMR och CPMR BSC möjliggör ett deltagande i alla arbetsgrupper. 
BSC stödjer arbetet med EU:s strategi för Östersjöregionen; en strategi som enligt 
förordningen om regionalt tillväxtarbete är något som de svenska regionerna ska beakta 
vid framtagandet av regionala utvecklingsstrategier. BSC arbetar för starkare inblandning 
av regionala aktörer i arbetet med strategin. BSC håller en årlig generalförsamling och 
antar arbetsplan och budget. Inom BSC arbetar man med fyra tematiska områden: 
tillgänglighet och transport, maritima frågor, förnyelsebar energi, samt arktiska frågor.  

Geografiskt koncentrerar sig arbetsgruppen för arktiska frågor på de nordligaste delarna 
av Sverige, Finland och Norge. Med den geografiska ansatsen fokuserar arbetsgruppen på 
frågor gällande utveckling av infrastruktur och transportmöjligheter, 
kompetensförsörjning och andra territoriella gemensamma principer som ligger till grund 
för en grön tillväxt i de arktiska områdena av Europa.  
 
Regionala utvecklingsnämnden beslutade i maj 2022, § 73, att temporärt utöka sitt 
deltagande i Conference of Peripheral and Maritime Regions (CPMR) till att under 2022 
även omfatta Baltic Sea Commissions arbetsgrupp för arktiska frågor (Arctic Task Force). 
Syftet var att generera kunskap om vilka synergieffekter ett engagemang kan innebära och 
hur forumet bäst kan nyttjas.  
 
Sedan beslut fattades om temporärt utökat deltagande har inga möten genomförts för 
arbetsgruppen Artic Task Force. En utvärdering om deltagandet har därför inte varit 
möjligt att genomföra.  
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Utifrån Region Jämtland Härjedalens och regionala utvecklingsnämndens prioriteringar 
föreslås att Region Jämtland Härjedalen förlänger det temporära deltagandet i 
arbetsgruppen för arktiska frågor (Arctic Task Force) mandatperioden ut för CPMR BSC, 
det vill säga till och med Baltic Sea Commission General Assembly den 22–23 maj 2024. 
Beslut om eventuellt framtida deltagande fattas därefter.  

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen förlänger det temporära deltagandet i Conference of 
Peripheral and Maritime Regions (CPMR) Baltic Sea Commissions arbetsgrupp för 
arktiska frågor (Arctic Task Force) till maj 2024. 

2. Region Jämtlands Härjedalens representant i Arctic Task Force är den ledamot 
eller ersättare som utsetts till Baltic Sea Commission. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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